P rudentes circumspecti domini nobis plurimum honorandi.·~ SaJutem 
ac officforum perpetuam commendationem. Non fugere debet dominatio vestra 
causam quandam inter prndentes et circumspectos Clementern Ramaziensem, 
vinicum ejusdem nominis possessionis, cum suis adjuratis: civibus ~ tanquam 
actores, et providum Radul Belde de Kwczyr ut reum, ratione incendii in silva 
facti motam esse , qtmrum ·illi coram dominis judicibus constituti, . contra hos 
in hunc modum proposuernnt: Honorandi domini judices, hac de causa hunc 
bonmn virum in jus vocavimus, quod cum esset illi pratum quoddam in ipsa 
si,lva în territorio nostro ,, i,bi operando et iguem excitando I relicto igni illina 
discessit , a quo igni tandem silva accensa I multae arbores glandiferae cum 
infinitis sive innurneris minoribus arboribus perierunt I ac maximum damnum 
in silva fecinrns, quod pluris aestimaviimus fl . rno. Quarc tantum ab eo re• 
quirimus, nisi culpam transferat seu transferre possit. Hac propositi.one facta, 
in causam attractus respondi,t : Ego, inquit, cum ignis accensus est, non fui 

ibi, sed domi in vi11ea, ac jure eo quo domini Saxones utr solent, probabo 
ignem non ab isto meo igni excitatum esse . His utriusque 1itigantium panibus 
probe lntellectis, domini judices remiseri.mt causam ad testium fassiones. Qui 
quidem suo sibi praefixo ,term,ino adducti videlicet per actores I in hunc modum 
fassi sunt : 

Petrus, fi lius Opra Leb, juratus fassus est sic, quod cum incendium 
vidisset, accurrere coepit .rc obvium sibi habu i:t filium Radu} Bolde plorantem , 
causamque quaesivit. Qui respondit : Quia ab igne patris mei silva accensa 
est a trunco magno (vero az nagy tenkotu t) 1>. Ad haec ille vicissim : Non, 
noii accurre.re ; sunt enim adhuc duo inic, sed nihil agunt. Etiam dimidîa pars 
pagi vix extinguet. 

Jowanos Lazaran jurejurando examinatus fassus est eadem, quae hic 
proxime testificata sunt. 

Petrus Sztanka de vVyfalw (ut procedens \Vyfalwiensis fuit) , fide me­
diante fassus est : Cnesius exclamabat in pa.go, ut singuli accurrerent extiin­
guendum silvam accensam. Ego quoque, turn enim veneram dormim ex agro, 
tantummodo portione panis in manus accepta coepi accurrere, jamque ceteri 
om nes abierant, veneramque ad pastores Radulij Bel de ac ohjurgebam eos 1 

sed ipsi dicebant : Non nos incendimus silvam, sed ah îgni ipsiusmet Radu! 
Belele incendium ortum est, nam toto triduo continue truncus arsit. Ecce res 
s.ive pecus ipsius, -agite cum eis quidqui,d lubebit 

Andreas Bukuryd Ramassely juratus fassus est hoc modo : Obtulerat 
se mihi R.ad uly Belele in itinere Sabesum versus suscepto penes possessionem 

l) Magyarisch: Von dem grossen Strunke ( Amlarlur) . 
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Pyen vocatam 1 ac quacreLam, u binam fuisset. Respondebat : Cibiny , literasqne 

attuli. Viden, quid mali acci<lerit rnihi causa incendii silvarurn. Diccbam illl: 

Quidam incolae posse;isionis vVyfalw dictae venerant in medinrn nostri ac di­

cebant, te praesaepe acce11disse. Respondens dixit : Sic est, sed rnrsum 

extinxi. Quidam, inquit testis, <le vVyfalw dicebant mihi I te trpncum quen­

dam incendisse, ab eoque incendium ortum. Sed ipse in causam attractus ad 

hoc, sive de trunco nihit responclebat mihi. 

Auditis igitur utriusque partis propositionibas ac defensionibus ac te­

stium fassionibus legitime receptis ac examinatis, domini judices tamen senten­

tiam ferre mox noluerunt, sed ex voluntate totius senatiis emisenmt quosdam 

jura tos fratres, dominos Brictittm Sutorem, Valentinum Mol<lway et Matd1eum 

Maggiary in locum daml1i accepti, ut rem penitus cognoscerent, quomodo se 

ha beret, ac unde factum fuisset damnum ac ortum. Qui redeuntes dixernnt, 

deum posse tantum damnum aestimare, ac facilinri comparatione ac aestima­

tione acciderit damm1m A. 100, nam magnae ac frugiferae saltem arbores nu­

mere 2 2 perierint, ininores vero innumerabiles, ac q1.wd incendium a pra to 

În causam attracti init,iurn habu~rit. 
His quc,que intellectis nempe revisionem dorninornm nostrorum testi­

moniis probabilibus aliam sententiam proferre non potuenmt, quam ut in causam 

attractus damn1.1m recon~pe1,1set, nempe A. 1 oo, quos requirunt actores. Prae­

tcrea rnultam, quae est posita eis wo more nostro, qui silvas incenclunt, si­

militer senatui persol,vat, nimirnm A. 40. Hac domi111orum judicum sente11tia 

reus aggravatus ac minime contentus, eandem pro rnaturiori revisione co ram 

nobis in senatum appellavit , 
His igitur ipsis l,itigantibus termina suo coram nobis ah utraque parte 

comparentibus, et postquam nos ambarum partium turn propositiones, tum 

etiam responsiones , allegationes et probâbilia documenta, prout coram do­

minis judicibus nostris proposita, responsa, atlegata et atteslata extiterunt, 

in,telleximus, cleum ejusque justitiam prae oculis habentes, jure mediante partes 

inter praefatas pronunciandain clominorum judicum s.ententiam in reliquis„ tan­

quam legitime prolatam, in suo vigore servandam duximus ac approbavîmus, 
nisi quod loco fl. 1 oo tantum fl. 22 soluendum prommciavimus, eo quod ar­

bores numero 2 2 niagnas ac frngiferas igni perdidit ac inutiles redidit. Qua 
quidem sententia nostra attractus male contentus, pro tilteriori causae et ju­
stitiae sua.e clefensione ac dis·cussiolîle in vestrarnm dorninationum conspectum 

medio appelfationis provocavit. Quapropter oramus easdem, ut negotium hoc 

uherius discutere et cognoscere ac utralibet parti juris ordine justitiam admi­

nistrare velint, quod nos amicitiis vestris amicitiae officiis perpetuo reponere 

vdle promiuimus. Quas et bene vah:re cupimus. Datum Saxnpolj 1 5 die Junij, 

anno <lomin,i 1 567. 
Judi"ces totusque smatus oppidi' 

Saxonz'calis S:::a:::waras. 

Adresa : Prudentibus circumspectis dominis magistris civium, jt1diciLus 

ceterisque universitatis dominorum Saxonum senioribus Cibinij pro litium re­

visione constitutis, dominis no bis plurinrnm observandis. 
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Pe dosii cu altă scrisore di'n acei(lşi epocă: I 567, die 19. Junij, in 
causa introscripta ab universitate dominorum Saxonum talis lata est senteotia , 
ut Radu! Bdde pro clamno per incendium in silva dato, quia arbores glan­

diferae- 2 2 cumbustae sunt, fl. 2 2. Ramaziensibus persol vat. Pro violent ia autem 
et succensione sih·ae judicibus A. 20. depanat. 

Amlacher, Urknndcnbnch zur Gcschichte dcr Starll nnd des S111hles 1lrno,., 1,1ng. 151-154. Origi­

nnlulu pe ch:îrtie în nrchivn. na\iunci s:t,c,ci şi n mn.gi,trntulni din Mibiu No. 742. 

CCCXI. 

615 

I 567. Instruc/iimea împcratului Germaniei Maximilimdi a'11 li-Im dată orato- 1 567. 
riloru sei trimişi la Constantinopolu spre a î11chei,a o pace seu unu armistiţiu cu Turcii, 
~i prin care-i autoriseză se (cr~ dela sultanulu Se/imll. că in timpulu armistiţiul,ui nici paşii 

din Ungaria, nici voiZJo;lii din lera-românhcă şi i1'1oldova. se 1rn atace, sub nici unil 
pretextu, provinci.ele Germaniei şi ale Ungariei. 

M aximilianus Secundus, divina favente clementia electus Romano­
rum imperator semper allgustus etc. 

Instrnctio, ad cujus praescriptum reverendus Antonius, episcop1s Agri­
cnsis, ac nobiles Albertus de vVyss et Christophorus a Teuffenpach in Ma,ir­

hofen, consi,liarii et oratores nostri, fideles no bis dilecti, sese i11 obeumla 
infrascripta legatione apud serenissimum prindpem, dominum sulthanum Se­
limum, Turcarum ac As1ae et Graeciae etc. irnperatorem, ac illustrissimos, 
spectabiles et magnificos viros, Mehmeth, et rellquos passas, consiliarios illius, 
accommodare debebunt. 

Quamprimum antedict,i episcopus Agriensis, et Christophorus a Teuffen­
pach , confectis a pud passam Budensem iis, quae in speciali informatione seu 

memoriali a nobis in mandatis acceperunt, Buda expediti fuerint, cura bunt, 
ut quantum fieri potest, profectionern suam maturent, et simul atque Con­
stantinopolim pervenerint, hanc instructionem et ornnia, quae a no bis in man­

datis habent, praenominato Alberto de Wyss, oratori nostro in porta dicti 
serenissimi imperatods residenti, communîcabunt, et qua ratione res commode 
incipi et tractari debet, inter se conferent, et deinde medio et opera ipsius 
Atberti sibi imprimis audientiam clari postulabunt ab illustrissimo ac magni,fico 
Mehrneth passa, supremo Turcarum irnperatoris consaiario, cui, impetrata ea, 
redditis litteris nostris credeotialibus, nomfne nostro salutem dicent, ac be­

nigni nostri în eum anirr.i propensionem honorificis ac <lignitati no~trae co11-
senta11eis verbis dedarabunt, paratamqlle offcrent. 

Atque. his praemissis, oratores nostri postufabunt sibi apm.l princiipem 

Tnrcarnm primo qnoque temporc audientiam impetrari i quo possi111t ea t quae 
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a no bis in mandatis accepenmt, s.erenitati ejus coram exponere, et quod fdix 
ac faustu111 sit, huic pacificationi principium dare. Neque abs re fuerit, tune 
ridem supremo vesi1rio summa quoque eorum , quae in prima audientia prin­
cipi Turcarum dicturi sunt, breviter, ut fert gentis illius consuetudo; exponere. 
Qui quidern Mehmeth passa cum in prioribus et proximis litteris suis attigerit 
nonnulla, quae ad substantiam et conditiones tractandae pacis spectant, utputa 
de diruendis aliquibus arcibus et casteJlis, et dimittendis quibusdam sanziackis 
ac praefectis Turcicis, qui in proxime praeterito bello capti fuerunt, potenmt 
oratores nostri , si necesse videbitur, illi de ii:s etiam benignam mentem no­
stram patefacere juxta ea, quae inferius, ubi de conditionibus pacis agetur, 
signiticabimus. 

Deducti vero in praesentiarn serenissimi imperatoris Turcarum, sereni­
tati ejus liueras nostras cr.edentiales juxta morem, et co11suetudinem illius 
aulae reverenter offerent, et verbis salutem, prospera:mque valetudinem ac 
omnem fel icitatem precabuntur, adjecta condecenti testificatione integritatis et 
sincerae nostrae in serenitatcrn ejus benevole11tiae. 

Posteaquam autem ad tractationem principalern devenietur, et de con­
dîtionibus hinc inde pro stabilitate et certitudine pacis firmandis et consti­
tuend is, sive scripto, sive etiam viva voce agi oportebit J oratoribus nostris 
advertendum erit, ut illprimis stalualur, quod ex hoc ternpore in futurnm ad 
ici usque tem pus, de quo utrinque convenerit, de beat esse, servari ,. et coH 
inter nos et supradictos serenissimos et charissimos fratres nostros Fer<linandum 
et Carnlum ard1iduces Austriae ex una, ipsumque sercnissimum et potentissi­
mum sulthanum Selymurn Tmcarum imperatorem ex nhera et ntriusque partis 
haeredes, sl!lccessores, ac ambarum etiam partium regna, pri 111cipatus, dominia, 
civitates, urbes, terras, loca, sive terrestria si\·e maritima, subditos ac mi­
li tes mutua, bona, vera et firma pax et amicitia , aci cuj tts obsen-ationem 
tt:lneantur et aclstringantur severissimis mandatis, el sub poena capitis I omnes 
et singu,li ipsius serenissimi imperatoris Tmcarum passae, be lb le rbegi, san­
z·iacki, begi 1 vaivodae, et quilibet capi.taoei , officia tes , ministri, milites et 

subditi cujuscunque gradus et ordinis exstiterint , vei quocunque nomine vo­
centur I ubicunque locorurn et gentium, et maxime in Hungaria, Dalmatia, 
Croatia , Sclavonia, Bosnia et Tramssylvania existeliltes, et nominatim etiam 
<lux Johannes Sigismund us, serenissimi quondam regis Johannis filius, et Mol­
daviensis et Transalpinensis vaivoclae, pro tempore existentes, et ipse quoque 
Tartarorum princeps cum universa gente et mifaia sua , qui posth<1c nullo 
colore, ingenio vei praetextu quaesito audeant, nostris ac praenominatorum 
charissimorum fratrum nostrorum regnis, provinciis, eornndemque fini bus, Ii­
mitibt1s et quibuslibet locis terrestribus vei aquati.cis quocunque mouo, terra, 
marive, arma, vim, vei hostrlitatem aliquarn inferre, vei nostros f dktorumque 
serenissimornm fratrum nostrorum duces, capitaneos, praefectos, mi]ites, sub­
ditos ad arma lacessere, seci cum ill,is sinceram pacem et bonam vicinitatem 
servent, ac sancte colant, delinquentes autem, serio, graviterque ptmiantur; 
quemad modum vice versa nas quoque et anteclicti charissimi fratres nostri , 
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parati erimus universis ac singuHs nostris capitaneis, praefecti<s, officialibus, 
ministris, mititibus ac subditis limitaneis seri o et sub poena capitis mandare, 
ut hanc pacem sancte, firmiter et inviolate observent, et ne passis 1 begler­
begis, sanziackis, et quibuscuuque demum praefectis, militibus ac subditis; 
ditîonibusque in Hungaria, Dalmatia, Croatia, Sclavonia 1 Bosnia 1 item Trans­
sylvania, Molda via et Transalpina arma I vim, vei ullam hostilitatem lnferant, 
oec eo.;dem ad arma lacessant, sed cum illis pacem et bonam vicinitatem 
sancte colant; et io eos, qui deliquerint, serio ac graviter quoque ani­
maJvertemus. 

De tempore hujus pacis oratores nostri agere et laborare clebent, ut 
pax ista concludatur et firrnetur in octo annos continue sequentes a die, qua 
solen11iter fuerit condusa et stabilita. Et casu, quo Turcarum princeps tot 
annos nollet admittere, ipsi oratores e diverso connitentur, ut plures quam 
fieri poterit, annos ohtineant. Sin autem Turcarum princeps cuperet ipsam 
pacem longivs etiam extendi I utputa in decem annos , vei plures etiam, po­
itenmt et debebunt oratores no,stri ea etiarn in parte voluntati il'lius acquiescere. 

Deincle expresse quoqlle paciscendum et constîtue11dum est, ut quae­
cunque nos et antedicti fratres nostri tenemus ac possidemus in Hungaria uhra 
citraque Danuhium et Tibiscum, item i11 Dalmatia, Croatia et Sclavonia, cae­
&crisque regnis, provinciis et domin ,i,is, ea in futurum quoque cum universis 
suis pertinentiis, castris, oppidis, reditibus , proventibus, censibus, decimis, 
servitiis, quibuscunque bonis mobilibus et immobilibus, quamdiu haec pax 
duraverit, in potestate nostra libere, pacifice et absgue ulla principis Turcarnm 
aut officialium, ministrorum et militurn ejus contradictione, molestatione; vei 
impedimento maneant, nec ullo modo jura nostra, quae habemus una cum 
nominatis fratribus charissimis, subditisque nostris in jam dictis regnis atque 
provinciis nostris impediantur, neque etiam lici'tum sit Turcarum principis prae• 
foctis, officialibus, mititibus ac subditis cujuscunque gradus, status, ordinis et 
conditionis extiterint, nos et chariss[mos fratres, subditosque nostros in eorum 
perceptione, possessione ac fructu turbare, molestare, seu impedire, ullumque 
jus exactionis, vei alterius oneris în eisdem quaerere seu praetendere, multo 
vero minus villas, pagos et possessio11es nostras et fratnim ac fidelium sub• 
ditormn nostrnrum I seu ipsosmet fideles stL1bdîtos nostros, fratrumque nostrorum 
per vim vel sinistras artes et machi11ationes in suam potestatem et dîtionem 
redigere, occupare, seu comminatione mortis, ,incendii, depraed'itio.nis, sive 
captivitatis ad deditionem soHicitare. 

De locis vero extra Transsylvaniam positis integrum nobis sit, cum 
eodem quondam regis Johannis filio transig·ere et conclud.ere, quae loca ipse 
nobis restituere, et nos ipsi pacifice relinquere velimu:s et debeamus, dum­
modo • durante hac pace, ad satisfaciendum n.obis de f oci,s extra Transsylva­
niae fines in Hungariae partibus ultra citraque Tibiscum siti,s, armata manu 
non compeltatur. 

Hoc autem loco aer.urate clistingnantur et speci<ficentur, qu1 sint fines 

43,3,27. Documenle. Voi , ll. Parlea 5. 78 
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Ttanssytvaniae , et quod loca illa trans Tibiscum sita , quae Turcae omnia 
intelligunt et comprehendunt sub nomine Transsylvaniae,. pertineant ad Hun­
gariam, non ad Transsylvaniam, ne per hanc nimis generalem , Turcisque 
usitatam Transsylvaniae nuncupationem juribus nostr,is aliquid praejudicii 
inferatur. 

• • •• . ;; ••• • i i •• •••• i • ! ........ . ' • 

Datum în arce nostra regla Posonii die vigesima qninta mensis Junii, 
anno Domini millesimo quingentesirno sexagesirno septimo, regnorum nostro­
rum, Romani quinto, Hungariae quarto, Bohemiae vero decimo nono. Maxi­
milianus m. p. Ad mandatum sacrae caesareae majestatis proprium. M. Singkh­
moser m. p. 

Monumenta Ilungariae historica. Scriptores. ;1'0111. \'I . png. 11 - 41). 

CCCXIL 

1567. r 567. Lista daruri/orii , ce le-a trimisu Ma:â111ilian11 ah, 11-/rn. împeratulu Ger-
maniei, la Constantinopolu prin ambasadorii sei însărcinaţi, se încheie o pace cu Turcii. 

Consigoatio munerum honorariornm, in quantum 01m1rum se extcm­
dant, jam Constantinopol im ad Turcarum imperatorern et bassas per domi­
num A,griensem episcopum, et dominum de Teuffenpach ferendorum, ac dis­
crete Turcarum .imperatori et bassis per eosdem legatos adminrstrandorum 
anno D. 1567. 

Primum : afferent eo Turcarum imperatori munus honorarium, cujus 
pecuniaria subs.tantia constituit triginta n1illia ducatorum, aut si ducatus pro 
talero uno et dimidio computetur, quadraginta quinque millia talerorum. 

Item : quindedm elegantia et fabrefacta pocula, interius et exterius 
inaurata. 

Praeterea eidem Turcico caesari duo horologia summi artificii. 
Mahometi vero bassae quatuor rnillia ducatorum aureae monetae, qui-

bus ad talerornm valorem computatis, provenit summa sex milfium taleorum . 
Eidem bassae quatuor pocula duplicata. 
ltem horologiurn. 
Perthau vero bassae duo millia ducatorum, similiter aureae monetae 1 

qui constittmnt tria millia talerorum. 
Item : pocula duplicata duo. 
Nec non horologium. 
Ferrati vero bassae miile ducatos, quibus in taleros redactis , fi unt miile 

et quingenti taleri. 
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Ad haec duo pocula. 
Reliquis tribus visir, singulis eorum rniUenos ducatos, qui faci unt simul 

connumerati , tr,ia miHia talerornm. 
Porro ad donaria praecipuis Turcicae aulae officialibus et aliis rnini­

stris assignanda et offerenda deputantur duo millia talerorum 1 quos tamen 
orntores, habito inter personas discrimine ac harum qualitate observata, pro 
s110 a.rbitrio, uti ipsis videbitur, distribuent. 

Ba.ssae Budensi duo mima destina11tur ta]erorum. 
Insuper, ex argento quidem conflata sed inaurata dna pocula. 
Turcicis autem duo bus interpretibus, quippe Hebraimo quingenti ducati 

attribuu11tur, al teri trecenti ; qui una computati facit.mt miile et ducentos 
tal eros. 

Alberto de Wyss, oratori Constantinopolitano, jani supra duo illa 
01illa ducatorum ipsi Venetiis Constaritinopolim ordinătorum, una mittuntur 
quinque millia talerorum. 

P-raeter haec omnia, ad om nes in,grnentes extraordinarias erogationes 
et necessitates dominis oratoribus offerentur et tradentur miile taleri. 

Ad opinio11em vero domini episcopi Agriensis constituit sacra caesarea 
majestas, etiam quartum ex visir bassa supra miile taleros duorum poculon1rn 
munere afficiendum. 

Si vero domino episcopo vid:ebitur, ut etiarn bassae Temesvariensi 
1mmera offerantur, sacra majestas caesarea ipsi duo pocula missura: est. Quan­
tum autem pecu11iae eiclem assignandum praefatus dominus episcopus censeat, 
opinionem suam superinde explanabit. 

Bani", cup.e de argintu şi orologe. 

Summa pecuniae, scyphorum argenteor1:11m, horologiorumqu.e, quae per 
me Andream Sclrnătterl caesareum sohttore beHico d. Maximi1iani ad Turca­
rurn imperatorem dominis oratoribus, suae majestatis nomine traclita sunt : 

Primo : in decern doliolis, quornm singulum eontinet sexaginta miUia 
talerorum, id est : 60000 talerorum. 

!tem : in sacco uno quingenti et septuaginta taleri, id est : 5,70 ta­
lerorum. 

Postremo : in sacco uno quinque milfia quadringenti et viginti ducati 
aurei. Id est : 5420 ducati. 

Numerns scyphornm , po11dus et valor eorn11dem : 
Primus ponderat cum operculo marcas v1g111t1 quinque, uncias trede-• 

c1m cum dimidia. Aestimatio marcae exte.nditur ad sedecim florenos : fadt 
413 fl, JO X, 

Secundus est duplex I ponderat marcas I 7. tmc1as 1 2. quintas 3. Ae­
stimatio marcae 1 8 floreni : facit 3 20 fL 20 x . 

Tertit1s est sirnplex, ponderat marcas I 7. uncias 14. Aestimatîo marcae 
18 floreni: facit 321 fl. 44 x. 
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Quartus est duplex, ponderat marcas I 3. unc1as 1. 1/ ~. Aestimatio